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Kaupungin omistamalle Ljungarsin tilalle rakennettiin 
päärakennus, sivurakennus, kellari ja sauna luultavasti 
1920-luvulla. Ljungarsin tilan rakennukset purettiin 
vuonna 2020.  
Päärakennuksen ympärille istutettiin 1920-luvulla 
monilajinen pihapuusto, pensasaidoilla suojattu 
hedelmätarha ja kasvimaa.  
 

 
 

 
Rakennusten purkupaikoilla on maastossa jäljellä hiukan pientä purkujätettä, mutta ei haitallisia 
aineita. Pihapiirissä on jäljellä kolme hienoa tammea, pensaistutuksia, pitkäikäisiä maatiaisperennoja 
ja muutamia vierasperäisiä puita. Vanhat siperianpihdat ovat hyvin huonossa kunnossa. Hopeasalava 
ja poppeli ovat melko huonossa kunnossa. Entisessä hedelmätarhassa ei ole säilynyt omenapuita 
eikä muita hedelmäpuita, mutta suojapensasaidanne on pieneltä osalta säilynyt. Vanhan puutarhan 
alue on osittain metsittynyt.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Yksityisellä Sandkullan tilalla on kaksi rakennusta ja pieni kasvihuone.  Rakentamisen ja 
muutostöiden ajankohdat eivät ole tiedossa. Päärakennuksen muutos olisi rekisterin mukaan 
valmistunut vuonna 1961 ja rakennus olisi kooltaan noin 100 k-m².  Rakennuksista on vaikea tunnistaa 
alkuperäisiä osia. Rakennuksia on muutettu ja laajennettu viimeksi 1920-luvulla. Kaksikerroksinen 
sivurakennus on kartta-arvion perusteella kooltaan noin 200 k-m².  
Sandkullan pihapiiri muutettiin luonteeltaan tuotannollisesta puutarhasta ja viljelmistä 
pihanurmikoksi 1980-luvulla. Alueelta saatettiin aluksi ottaa hiekkaa ja tuoda sen tilalle 
täyttömaata1900-luvun viimeisinä vuosina ja 2000-luvulla.  

 
 

Kuva 3. Kopterikuva Sandkullan 
pihapiiristä. Vasemmalla näkyy 
Omenatarhan rakennuksia ja 
kevyenliikenteen väylä, joka johtaa 
Vanhalle Veckjärventielle. 
Korkeusero Sandkullan pihatien ja 
pyörätien välillä on lähes 10 metriä. 

Kuva 1. Ilmakuva Ljungarsin pihapiiristä vuodelta 1955. 

Kuva 2. Keväinen kopterikuva Ljungarsin entisestä 
pihapiiristä vuodelta 2024. Suuret pihatammet 
erottuvat, sillä ne ovat vielä lehdettömiä ja koivuissa on 
jo lehtiä. 



 

 
Kuva 4. Sivurakennus 

 
Kuva 5. Päärakennus 




